



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2015 № 273

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановления Губернатора Новосибирской области от 23.05.2011 № 128, от 22.07.2011 № 198

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 23.05.2011 № 128 «Об утверждении Административного регламента департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование» следующие изменения:

1) в наименовании слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

2) в пункте 1 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

3) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора Новосибирской области» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра сельского хозяйства Новосибирской области»;

4) в Административном регламенте департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование:

в наименовании слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в пункте 1 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в пункте 2 слово «срочное» исключить;

в пунктах 4, 7, 9 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в пункте 11:

в подпункте 2 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

в подпунктах 3, 4 слово «срочное» исключить;

в пункте 17:

в подпункте 1 слово «срочного» исключить;
дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) отсутствие в государственном кадастре недвижимости информации о постановке на государственный кадастровый учет испрашиваемого лесного участка.»;

в пункте 19:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«проведение натурного технического обследования участка лесного фонда в целях составления акта натурного технического обследования участка лесного фонда, по результатам предоставления которой выдается план (чертеж) испрашиваемого лесного участка с нанесением предполагаемого места размещения лесного участка и геоданными;»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«выдача справок, планов (чертежей) и иных документов организациями, осуществляющими деятельность в области проектирования, технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства, геодезии, картографии и лесоустройства, по результатам предоставления которой выдается акт натурного технического обследования участка земель лесного фонда.»;

в абзацах шестом, седьмом пункта 34 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в пункте 40 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в наименовании раздела «Проверка представленного заявления и прилагаемых к нему документов на соответствие требованиям действующего законодательства и подготовка проекта решения о предоставлении в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование либо проекта мотивированного решения об отказе в предоставлении в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование» слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в пункте 54 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в пункте 55 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в пункте 56, 58 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в наименовании раздела «Направление заявителю решения о предоставлении в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование и двух экземпляров договора о предоставлении в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование, подписанных руководителем департамента, либо мотивированного отказа в принятии решения» слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в пунктах 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в наименовании раздела «Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) областного исполнителя органа власти и (или) его должностных лиц, государственных служащих при предоставлении государственной услуги» слово «исполнителя» заменить словом «исполнительного»;

в приложении № 1 к Административному регламенту департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование «Сведения о многофункциональных центрах организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» (далее – приложение № 1):

в грифе приложения № 1 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

дополнить пунктами 11-20 следующего содержания:

«11. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Коченевского района: 632640, Новосибирская область, Коченевский район, рабочий поселок Коченево, ул. Октябрьская, 51.

12. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Кочковского района: 632490, Новосибирская область, Кочковский район, село Кочки, ул. Советская, 22.

13. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Убинского района: 632521, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, пл. 50 лет Октября, 4.

14. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Искитимского района: 633216, Новосибирская область, Искитимский район, рабочий поселок Линево, ул. Листвянская, 1.

15. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Бердска: 633000, Новосибирская область, город Бердск, мкр. Радужный, 7, корп. 1.

16. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Тогучинского района: 633452, Новосибирская область, Тогучинский район, город Тогучин, ул. Театральная, 7.

17. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Новосибирска «Зыряновский»: 630009, город Новосибирск, ул. Зыряновская, 63.

18. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Новосибирска «Железнодорожный»: 630004, город Новосибирск, ул. Ленина, 57.

19. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Черепановского района: 633525, Новосибирская область, Черепановский район, город Черепаново, ул. Интернациональная, 5-б.

20. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Чулымского района: 632551, Новосибирская область, Чулымский район, город Чулым, ул. Ленина, 34.»;

в приложении № 2 к Административному регламенту департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование (далее – приложение № 2):

в грифе приложения № 2 слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить;

в наименовании и тексте «Блок-схемы последовательности административных процедур при предоставлении государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в безвозмездное срочное пользование» слово «пределах» заменить словом «границах», слово «срочное» исключить.

2. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 22.07.2011 № 198 «Об утверждении Административного регламента департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по заключению договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан» следующие изменения:

1) в Административном регламенте департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по заключению договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан:

в пункте 20:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«выдача справок, планов (чертежей) и иных документов организациями, осуществляющими деятельность в области проектирования, технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства, геодезии, картографии и лесоустройства, по результатам предоставления которой выдается технический паспорт объекта индивидуального жилищного строительства;»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«выдача справок, планов (чертежей) и иных документов организациями, осуществляющими деятельность в области проектирования, технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства, геодезии, картографии и лесоустройства, по результатам предоставления которой выдается технический паспорт жилого помещения.».

В.Ф. Городецкий